

Wnioski, zapytania, zgłoszenia i uwagi radnych, przewodniczących osiedli i sołtysów składane na sesjach.			
SESJA 30 stycznia 2015 r.			
L.p.	TREŚĆ WNIOSKU	ZGŁASZAJĄCY	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	Udostępnić kopię protokołu z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w ZPO w Wąchocku.	Robert Janus	Odpowiedź na wniosek, została udzielona radnemu pisemnie.
2	Udzielić informacji o postępach w uzyskaniu pozwolenia na budowę ulicy Nadrzecznej oraz przekazać kopię korespondencji z wykonawcą dokumentacji wymienionej inwestycji jaką prowadził urząd w 2014 r.	Robert Janus	Odpowiedź na wniosek, została udzielona radnemu pisemnie.
3	Udzielić informacji gdzie została zagospodarowana kostka znajdująca się na terenie bazy.	Robert Janus	Odpowiedź na wniosek, została udzielona radnemu pisemnie.
4	Przeprowadzić rozmowy z właścicielami gruntów przy ulicy Hutniczej celem ich wykupów pod wytycznie w/w drogi.	Robert Janus	Odpowiedź na wniosek została udzielona radnemu pisemnie.
5	Zamontować osłony przeciwwiatrowe na przystanku autobusowym w Rynku na kierunku do Skarżyska Kamiennej.	Zdzisław Przygoda	Wniosek niezrealizowany ze względu na wysoki koszt porównywalny z wartością zakupu nowego przystanku.
6	Zakupić i zamontować tablice informacyjne o numerach posesji w miejscowości Rataje: 2 tablice od nr 111-116 i 1 tablicę od nr 131-134.	Zofia Miernik	Wniosek zrealizowany w miesiącu kwietniu 2015 r.
7	Opracować jak najszybciej stałą organizację ruchu na drogach na terenie gminy Wąchock z uwagi na zagrożenia występujące szczególnie na zrewitalizowanych terenach i zmodernizowanych drogach (Torowa i Kościelna).	Kazimierz Winiarczyk	Drogi które zostały w ostatnich latach zrealizowane posiadają stałą organizację ruchu.
8	Wystąpić do GDDKiA w Kielcach o wskazanie lokalizacji wiaty przystankowej na ulicy Wygoda w Wąchocku i wyrażenie zgody na zajęcie pasa drogowego w związku z pracami związanymi z jej usytuowaniem.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
9	Rozważyć możliwość zakupu i zamontowania turbiny wodnej na upuszczeniu na rzece Kamiennej w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek będzie rozważany i analizowany pod względem możliwości otrzymania na jego realizację środków pozabudżetowych w ramach realizacji projektów unijnych dot. ograniczenia emisji CO2.
10	Zwrócić się do posłów na Sejm RP o wsparcie starań GDDKiA w Kielcach na rzecz budowy chodników na bardzo niebezpiecznym odcinku DK42 na ulicy Starachowickiej i Wygoda.	Kazimierz Winiarczyk	Posłowie z terenu województwa świętokrzyskiego zostali poproszeni o pomoc w wsparciu w GDDKiA na rzecz budowy brakujących odcinków chodników wzdłuż DK42. Na przełomie lutego i marca br. zostało zorganizowane w UMiG w Wąchocku spotkanie z wiceministrem transportu oraz posłami w celu omówienia problemów związanych z przewidywaną budową GP42 oraz remontem istniejącej DK42.
11	Wytyczyć i utwardzić ulicę Sosnową.	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek niezrealizowany. Z uwagi na fakt, że ulica Sosnowa leży częściowo na terenach będących własnością Lasów Państwowych wytyczenie ulicy i jej utwardzenie za pomocą nakładki bitumicznej zostanie zrealizowane po otrzymaniu zgody na takie czynności od właściciela terenu.
12	Wykonać rów odwadniający na ulicy Sosnowej.	Tadeusz Mazurkiewicz	Z uwagi na fakt, że ulica Sosnowa leży częściowo na terenach będących własnością Lasów Państwowych wykonanie rowu odwadniającego zostanie zrealizowane po otrzymaniu zgody na takie czynności od właściciela terenu.
13	Zamontować lampę LED na skrzyżowaniu DK42 z drogą powiatową w miejscowości Parszów.	Ewa Szczepańska	Wniosek nierrealizowany. Gmina Wąchock planuje w najbliższych latach przeprowadzić kompleksową wymianę oświetlenia ulicznego na energooszczędne lampy ledowe. Zadanie będzie współfinansowane ze środków pozyskanych z UE.

14	14	Zamontować lampę LED na skrzyżowaniu drogi powiatowej biegnącej przez Parszów z ulicą Cmentarną i Rzeczną.	Ewa Szczepańska	Wniosek nierealizowany. Gmina Wąchock planuje w najbliższych latach przeprowadzić kompleksową wymianę oświetlenia ulicznego na energooszczędne lampy ledowe. Zadanie będzie współfinansowane ze środków pozyskanych z UE.
15	15	Udzielić informacji na jakim etapie jest wykup działki przy SP w Parszowie.	Ewa Szczepańska	W 2015 r. Gmina Wąchock zakupiła wskazaną przez środowisko działkę.
16	16	Odśnieżyć i posypać piaskiem chodnik na ulicy Szkolnej w Parszowie.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek zrealizowany.
17	17	Zakupić i zamontować wiatę przystankową na Węglowie.	Edward Lipiec	Wniosek niezrealizowany z uwagi na niewystarczające środki finansowe.
18	18	Zamontować lampę oświetlenia ulicznego na końcu drogi pod lasem w przysiółku Ciecierówka.	Edward Lipiec	Wniosek nierealizowany. Gmina Wąchock planuje w najbliższych latach przeprowadzić kompleksową wymianę oświetlenia ulicznego na energooszczędne lampy ledowe. Zadanie będzie współfinansowane ze środków pozyskanych z UE.
19	19	Naprawić uszkodzony krawężnik przy zjeździe z DK42 w kierunku Węglowa (obok składowiska).	Edward Lipiec	Wniosek zrealizowany.
20	20	Wyrównać pobocze przy aptece w Parszowie.	Artur Bzdręga	Wniosek zrealizowany.
21	21	Zamontować tablicę ogłoszeniową na ulicy Górnej w Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek zrealizowany. Koszt realizacji wniosku około 1000 zł.
22	22	Wystąpić do GDDKiA o wytyczenie przejścia dla pieszych na ulicy Staszica na wysokości przystanków autobusowych.	Grzegorz Retkowski	Wniosek przekazano do GDDKiA w Kielcach.
23	23	Zakupić i zamontować wiaty przystankowe na ulicy Staszica i Złotoglin.	Grzegorz Retkowski	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak zadania inwestycyjnego w budżecie na 2015r.
24	24	Odśnieżyć i posypać odcinek drogi w kierunku posesji p. Szczygła w Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek zrealizowany.
25	25	Powiadomić Urząd Ochrony Środowiska w Kielcach o potrzebie przeprowadzenia badań osadów i nieczystości wywiezionych na działki zlokalizowane w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany.
26	26	Wymusić na właścicielu działki na której znajdują się składowane osady i nieczystości do ich usunięcia.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany.
SESJA 27 lutego 2015 r.				
27	1	Wyznaczyć plac targowy na działce po p. Polakowskiej przy ulicy Kolejowej. Następnie oczyścić go i utwardzić.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
28	2	Zwrócić się do administratora oświetlenia ulicznego o wcześniejsze zapalenie lamp wzdłuż DK-42 w Wąchocku (ul. Wygoda, Starachowicka).	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
29	3	Zwrócić się z pismem do GDDKiA w Kielcach o odtworzenie pasa drogowego wzdłuż DK42 na ulicy Wygoda i Starachowickiej celem podniesienia bezpieczeństwa drogowego.	Kazimierz Winiarczyk	Pismo w tej sprawie zostało wysłane do GDDKiA w Kielcach. Kopię odpowiedzi przekazano do wnioskodawcy.
30	4	Zamontować kosze na śmieci na ulicy Kościelnej.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
31	5	Utwardzić teren przy aptece w Parszowie za pomocą destruktu.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek zrealizowany.
32	6	Wykonać remont cząstkowy drogi na ulicy Dolnej oraz na rogu z ulicą Szkolną w Parszowie.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek zrealizowany.
33	7	Zwrócić się do GDDKiA o wyrównanie terenu w Parszowie po wykonaniu robót związanych z układaniem światłowodu.	Mirosław Jaźwiec	Pismo w tej sprawie zostało wysłane do GDDKiA w Kielcach. Kopię odpowiedzi przekazano do wnioskodawcy.
34	8	Oczyścić i poprawić rów odwadniający wzdłuż ulicy Szkolnej w Parszowie.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek zrealizowany.

35	9	Zwrócić się do dyrektora MGOK o zamieszczanie plakatów o planowanych imprezach na tablicach ogłoszeń na terenie gminy.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek został przekazany adresatowi. Wniosek w trakcie realizacji.
36	10	Poprosić pracowników UMiG aby parkowali swoje auta na parkingu przed MGOK na ulicy Kościelnej w celu odblokowania parkingów na placu mjr Ponurego.	Kazimierz Winiarczyk	Pracownicy UMiG zostali poproszeni o parkowanie samochodów prywatnych na parkingu przy MGOK w Wąchocku.
37	11	Zamontować pod znakiem drogowym na ulicy Sandomierskiej (droga jednokierunkowa) tabliczkę "nie dotyczy mieszkańców ulicy" (wniosek złożony pisemnie).	Ryszard Rogala	Wniosek niezrealizowany z uwagi na zatwierdzoną przez Starostwo Powiatowe organizację ruchu drogowego.
38	12	Wpisać w rejestr Pomników Historii Narodowego Instytutu Dziedzictwa pomniki m.in. Mjr Ponurego, gen. Mariana Langiewicza, Bohaterów wojny polsko-bolszewickiej oraz groby powstańców styczniowych znajdujących się starej zabytkowej części cmentarza parafialnego (wniosek złożony pisemnie).	Ryszard Rogala	Odpowiedź została udzielona pisemnie. Kopia odpowiedzi znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Wąchocku.
39	13	Wykonać remont drogi gminnej w Wielkiej Wsi na odcinku od skrzyżowania z drogą DK42 do drogi powiatowej przez wieś. (wniosek złożony pisemnie).	Zdzisław Przygoda	Odpowiedź została udzielona pisemnie. Kopia odpowiedzi znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Wąchocku.
40	14	Zwrócić się do ZDP w Starachowicach o zamontowanie znaku dot. ograniczenia tonażu do 12 ton dla samochodów korzystających z drogi powiatowej Rataje - Starachowice (wniosek złożony pisemnie).	Zofia Miernik	Wniosek został przekazany do ZDP w Starachowicach. Wniosek został rozpatrzony negatywnie przez ZDP w Starachowicach oraz Zespół ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Starachowicach. Kopia prowadzonej korespondencji w tej sprawie znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Wąchocku.
41	15	Rozważyć montaż zegarów odpowiedzialnych za zapalenie i gaszenie oświetlenia ulicznego na lampach hybrydowych zamontowanych na ulicy Hutniczej.	Robert Janus	Wniosek bezzasadny ze względu, że lampy zamontowane na słupach są lampami zmierzchowymi i automatycznie się załączają i gaszą.
42	16	Wykonać równanie i remont dróg gruntowych (Hutnicza, Nadrzeczna).	Robert Janus	Wniosek zrealizowany w miesiącu kwietniu 2015 r.
43	17	Przeprowadzić rozmowy z prywatnymi właścicielami działek na ulicy Hutniczej pod możliwość wytyczenia drogi na ulicy Hutniczej.	Robert Janus	Wniosek niezrealizowany.
44	18	Wykonać remont drogi na ulicy Młyńskiej od strony Majkowa.	Ewa Szczepańska	Wniosek zrealizowany w miesiącu kwietniu 2015 roku.
45	19	Wykonać remont dróg na ulicy Wesołej, Spornej i dojazdu do ulicy Sosnowej.	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek zrealizowany.
46	20	Zamontować progi zwalniające, bariery na zakrętach na ulicy Torowej.	Zygmunt Ferka	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
47	21	Utwardzić dojazd do Zalewu w Wąchocku od strony Torowej.	Zygmunt Ferka	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
48	22	Wykonać chodnik od ulicy Torowej do ulicy Radomskiej.	Zygmunt Ferka	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
49	23	Opracować projekt uchwały wprowadzający zmiany w kwotach opłat pobieranych od gospodarstw domowych za odbiór śmieci komunalnych.	Robert Janus	Wniosek niezrealizowany. Będzie rozważany po rozstrzygnięciu przetargu na odbiór odpadów na lata 2017-18.
50	24	Utwardzić parking przy Szkole Podstawowej w Wielkiej Wsi.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany. Odpowiedź na wniosek, została udzielona radnemu pisemnie.
51	25	Zabezpieczyć przed osunięciem skarpe na ulicy Torowej.	Sylwester Rudzki	Skarpa będzie monitorowana przez pracowników referatu budownictwa w przypadku jej obsuwania się będzie ona odpowiednio zabezpieczona.
52	26	Wykorytować rów odwadniający na Betlejem.	Edward Lipiec	Wniosek zrealizowany.
53	27	Wykonać remont drogi oraz rowu odwadniającego na nowym osiedlu w Wielkiej Wsi za posesją p. Mityry.	Edward Lipiec	Wniosek zrealizowany.

54	28	Wykonać remont dróg gruntowych na Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany.
55	29	Postawić wiatę przystankową pod lasem w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
56	30	Wykonać prowizoryczny rów odwadniający do odprowadzania wody z pól za wjazdem z DK-42 na Węglów.	Edward Lipiec	Wykonano prowizoryczny kanał odprowadzający wodę do rowu odwadniającego.
57	31	Utwardzić drogę na ulicy Górnej w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
58	32	Poprawić i oczyścić rów odwadniający na ulicy Szerokiej w Wąchocku.	Paweł Opozda	Wniosek zrealizowany.
59	33	Udostępnić kopię odpowiedzi na pisemne wnioski radnych pozostałym radnym.	Mirosław Jaźwiec	Kopia odpowiedzi na wnioski radnych składanych w formie pisemnej jest do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

SESJA 27 marca 2015 r.

60	1	Wymienić nieświęcącą lampę przy nieistniejącym budynku remizy w Wielkiej Wsi.	Sylwester Rudzki	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
61	2	Wykopać pozostawiony konar za budynkiem MGOPS w Wąchocku.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
62	3	Zaprojektować i wybudować parking dla autobusów na ul. Błonie w Wąchocku.	Sylwester Rudzki	Wybudowanie parkingu dla autokarów w wskazanym miejscu jest nie możliwe ze względu na obostrzenia prawne.
63	4	Wystąpić do ZDP w Starachowicach o poprawienie oznakowania poziomego na Placu mjr. Ponurego.	Sylwester Rudzki	Wniosek przekazano do ZDP w Starachowicach. Wniosek zrealizowany.
64	5	Zakupić i postawić nowe wiaty przystankowe w Parszowie, Wygodzie i Wielkiej Wsi.	Sylwester Rudzki	Wniosek częściowo zrealizowany. Postawiono wiatę przystankową na Wygodzie. Zakup pozostałych wiat przystankowych był niemożliwy z uwagi na niewystarczające środki finansowe.
65	6	Wyremontować tablicę ogłoszeniową zlokalizowaną przy łączniku drogi krajowej z drogą powiatową w Wielkiej Wsi.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
66	7	Zmienić kont nachylenia lampy przy figurze Chrystusa z krzyżem tak aby nie oślepiała kierowców jadących od strony Marcinkowa.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
67	8	Przeprowadzić debatę na temat służby zdrowia w Wąchocku oraz kierunków dalszej pracy SZOZ w Wąchocku.	Sylwester Rudzki	Rozmowy o przyszłości służby zdrowia są prowadzone na bieżąco w ramach pracy Rady Miejskiej, RS SZOZ. Szersza debata odbędzie się po otrzymaniu informacji o możliwości pozyskiwania środków pozabudżetowych z UE na budowę ośrodków zdrowia.
68	9	Zamontować na lampach ulicznych zlokalizowanych na terenach zrewitalizowanych kwietniki.	Sylwester Rudzki	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
69	10	Wybudować parking przy SP w Wielkiej Wsi od strony DK42.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
70	11	Przyspieszyć opracowanie Gminnego Rejestru Zabytków oraz wpisać do niego ponad 170-letnią Kolumnę zwieńczoną krzyżem na Starym Dworze w Wąchocku, która aktualnie znajduje się na wykupionym terenie pod budowę tzw. obwodnicę Wąchocka.	Kazimierz Winiarczyk	Gminny Rejestr Zabytków jest w fazie opracowywania przez pracowników UMIG w Wąchocku.
71	12	Wnioskuje o pilne dokonanie przeglądu centrum Wąchocka a zwłaszcza miejsc przylegających do zrewitalizowanych terenów i podjęcie niezbędnych działań w celu ich uporządkowania.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek realizowany na bieżąco. Działki gminne są porządkowane w ramach potrzeb oraz na tyle ile pozwalają zasoby kadrowe służb interwencyjnych. Pisma urzędowe do właścicieli prywatnych z prośbą o porządkowanie posesji i działek są wysyłane.
72	13	Oczyścić zamulony rów odwadniający na ulicy Górnej pod lasem w rejonie m.in. rodziny Szczepaników.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek częściowo zrealizowany.
73	14	Rozważyć zdjęcie, zakup lub naprawę banneru reklamowego o Wąchocku zamontowanego na jednym z domostw zlokalizowanym przy Placu mjr Ponurego.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek niezrealizowany. Wniosek w trakcie realizacji.

74	15	Wybudować drogę na ulicy Górnej w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek niezrealizowany. Zadanie inwestycyjne nie ujęte w budżecie gminy na 2015 r.
75	16	Wyremontować jedno z pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w Ratajach.	Zofia Miernik	Wniosek przekazano Dyrektorowi MGOK w celu oszacowania kosztów przeprowadzenia takiego remontu. Wniosek zrealizowany.
76	17	Wykonać rów odwadniający na ulicy Sosnowej w Wąchocku.	Tadeusz Mazurkiewicz	Z uwagi na fakt, że ulica Sosnowa leży częściowo na terenach będących własnością Lasów Państwowych wykonanie rowu odwadniającego zostanie zrealizowane po otrzymaniu zgody na takie czynności od właściciela terenu.
77	18	Zakupić i zamontować tabliczkę informacyjną z lokalizacją posesji nr 10 c w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany. Koszt realizacji wniosku około 150 zł.
78	19	Wystosować pismo do ZDP w Starachowicach o wyznaczenie przejścia dla pieszych przy cmentarzu w Wąchocku.	Andrzej Cioroch	Wniosek przekazano do ZDP w Starachowicach.
79	20	Udostępnić kopię odpowiedzi Wojewódzkiego Inspektoratu Środowiska w Kielcach w sprawie składowiska osadów z oczyszczalni ścieków zlokalizowanego w Marcinkowie.	Ewa Madej	Kopia pisma zostanie przekazana wnioskodawcy.
80	21	Wykonać remont i usunąć usterki techniczne w budynku Ośrodka Zdrowia w Parszowie.	Ewa Szczepańska	Wniosek częściowo zrealizowany z uwagi na ograniczone środki finansowe.
81	22	Wykonać remont asfaltowych dróg gminnych na terenie sołectwa Węglów i Wielka Wieś.	Edward Lipiec	Wniosek częściowo zrealizowany z uwagi na niewystarczające środki finansowe.
82	23	Wykonać oznakowanie drogowe drogi między ulicą Torową i Szydłowiecką.	Zygmunt Ferka	Oznakowanie dróg z pierwszeństwem przejazdu zostanie wykonane w ramach prac związanych z organizacją ruchu drogowego na terenie Wąchocka.
83	24	Zamontować barierki ochronne na zakrętach ulicy Torowej.	Zygmunt Ferka	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
84	25	Zamontować progi zwalniające na ulicy Torowej.	Zygmunt Ferka	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
85	26	Udzielić odpowiedzi na jakim etapie przebiega budowa drogi na ulicy Nadrzecznej.	Robert Janus	Jesienią 2016 roku budowa drogi zostanie zgłoszona do Programu Rozwoju Dróg Lokalnych.
86	27	Udzielić odpowiedzi na jakim etapie przebiega przebudowa gazociągu w Wąchocku.	Robert Janus	Realizacja inwestycji została wstrzymana do chwili ustalenia przez inwestora spadkobierców nieżyjących właścicieli działek przez które będzie przeprowadzany gazociąg.
87	28	Udzielić odpowiedzi na temat planowanej budowy przedsiębiorstwa zajmującego się izolowaniem samochodowym na Elaboracji.	Robert Janus	Potencjalny inwestor uzyskał zgodę środowiskową na prowadzenie działalności polegającej na odzyskiwaniu izolingu samochodowego. W przypadku rozpoczęcia działalności firmy, inwestor i podmiot będą podlegać kontroli m.in. służb środowiskowych oraz innych instytucji zgodnie z przepisami prawa.
SESJA 29 kwietnia 2015 r.				
88	1	Uzupełnić ubytki w jezdni ulicy Sandomierskiej powstałe po wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych.	Ryszard Rogala	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych. Przewidziane do realizacji w 2016r
89	2	Wymienić żarówki w lampach oświetlenia ulicznego na ulicy Sandomierskiej (przed posesją p. Danielskiego, Bastrzyka) oraz skontrolować pozostałe lampy.	Ryszard Rogala	Firma zajmująca się konserwacją oświetlenia ulicznego wymieniła żarówki i oprawy na lampach w ograniczonym stopniu z uwagi na niewystarczające środki finansowe. Kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego w gminie planowana jest w latach 2016-2020.
90	3	Uporządkować obejścia przed posesjami przy drodze krajowej (dot. posesji p. Wieczorskiej i Dziurzyńskiej).	Ryszard Rogala	Utrzymanie porządku na działkach zgodnie z ustawą spoczywa na właścicielach. Właściciele wymienionych działek zostali poproszeni o należyte utrzymanie porządku.
91	4	Zamontować lampę podświetlającą pomnik mjr. "Ponurego" Piwnika.	Ryszard Rogala	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.

92	5	Zamontować kamerę przemysłową na terenie parku.	Ryszard Rogala	Zakup i montaż kamer zostanie zrealizowany przy okazji prowadzenia inwestycji w ramach Rewitalizacja Etap II.
93	6	Dokończyć realizację pomnika wojny polsko - bolszewickiej w pełnym wymiarze.	Ryszard Rogala	Wniosek niezrealizowany. Pomnik wojny polsko-bolszewickiej został wykonany zgodnie z przekazami historycznymi.
94	7	Usunąć zerwaną skarpe przed przepustem wodnym w m. Rataje naprzeciw posesji p. Rymińskiej.	Ryszard Rogala	Wniosek zrealizowano.
95	8	Przeanalizować pisma mieszkańców w sprawie wprowadzenia obniżek cen za odbiór śmieci komunalnych.	Ryszard Rogala	Wniosek niezrealizowany. Będzie rozważany po rozstrzygnięciu przetargu na odbiór odpadów na lata 2017-18.
96	9	Udostępnić dla dzieci z ZPO tereny zielone za Gimnazjum Publicznym w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
97	10	Wykonać odwodnienie budynku ZPO od strony placu zabaw.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek będzie realizowany w momencie umieszczenia zadania w budżecie gminy.
98	11	Wystąpić do konserwatora zabytków o wydanie zgody na przeprowadzenie termoizolacji budynku ZPO w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek będzie realizowany w momencie umieszczenia zadania w budżecie gminy.
99	12	Zamontować lampę podświetlającą pomnik mjr. "Ponurego" Piwnika.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek niezrealizowany.
100	13	Doświetlić Halę Sportową w Gimnazjum Publicznym w Wąchocku.	Robert Janus	Wniosek bezzasadny. W przypadku pogorszenia się jakości oświetlenia Hali Sportowej zostaną zamontowane dodatkowe lampy.
101	14	Przeanalizować zasadność podziału 5 i 6 latków dokonaną przez ZPO w Wąchocku.	Robert Janus	Wniosek bezzasadny. Podział klas leży w kompetencjach dyrektora właściwej placówki.
102	15	Ułożyć korytka odwadniające na Betlejem.	Edward Lipiec	Wniosek zrealizowany.
103	16	Zakupić i zamontować kwietniki na terenach zrewitalizowanych w Wąchocku.	Sylwester Rudzki	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
104	17	Poprosić pracowników UMiG w Wąchocku o nie parkowanie samochodów na Placu mjr Ponurego oraz przed UMiG.	Sylwester Rudzki	Pracownicy UMiG w Wąchocku zostali poproszeni o nie parkowanie swoich samochodów na Placu mjr Ponurego.
105	18	Uzupełnić ubytki w drodze gruntowej od drogi powiatowej Wielka Wieś przez wieś w kierunku Sabatówki.	Sylwester Rudzki	We wskazane miejsce został wysłany sprzęt w celu doraźnego wyrównania drogi gruntowej.
106	19	Wykonać remont drogi gruntowej na Marcinkowie Górnym pod lasem.	Andrzej Cioroch	Wniosek realizowany na bieżąco w miarę dostępności sprzętu.
107	20	Uzupełnić ubytki na łączniku drogi Marcinków Górny z Marcinkowem Dolnym.	Andrzej Cioroch	Wniosek częściowo zrealizowany. Kontynuacja uzupełnienia ubytków będzie realizowana w 2016 r. Ubytki w łączniku zostały wypełnione za wyjątkiem poziomego uskoku przy moście.
108	21	Udzielić informacji ile może czekać mieszkańiec na odpowiedź ze strony UMiG w Wąchocku w sprawie zakupu działki.	Andrzej Cioroch	We wrześniu i październiku 2013 złożono wnioski o zakup. Operat zrobiono w grudniu 2013. W styczniu 2014 ogłoszono wykaz do sprzedaży. Jednocześnie okazało się że są dwie księgi wieczyste, na skarb państwa i gminę. Wnioski o zamknięcie jednej z ksiąg zostały odrzucone przez wydział ksiąg wieczystych. 9 września 2014 złożono pozew do sądu o zamknięcie. W grudniu 2014 uprawomocniła się decyzja sądu. 14 stycznia 2015 odebrano nowy operat. 27 lutego opublikowano wykaz działek. 23 kwietnia ogłoszono przetarg. 28 maja odbył się przetarg w którym wyłoniono nabywcę działki.
109	22	Uzupełnić ubytki w jezdni ulicy Sandomierskiej powstałe po wykonanych przyłączach kanalizacyjnych.	Robert Janus	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych. Przewidziane do realizacji w 2016r

110	23	Wyciąć drzewa i krzaki na ulicy Nadrzecznej na wprost posesji nr 4.	Tadeusz Mazurkiewicz	Pismo w tej sprawie zostało wysłane do właściciela działki czyli PKP w Skarżysku Kamiennej. Wniosek z IV kwartału 2015 r. został ponowiony. W 2016 r. PKP wykonały prewencyjnie podcięcie gałęzi na wspomnianym drzewie.
111	24	Odtworzyć rów odwadniający przy na ulicy Kamieniczki przy posesji nr 3.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek zrealizowany.
112	25	Doposażyć świetlicę wiejską w Parszowie.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek został przekazany do Dyrektora MGOK w Wąchocku.
113	26	Przeprowadzić rozmowy z MZK oraz prywatnymi podmiotami prowadzącymi działalność transportu ludzi w celu uruchomienia nowych kursów autobusowych lub busów umożliwiających swobodną komunikację mieszkańców Osiedla Północ ze Starachowicami.	Paweł Opozda	Przewoźnicy nie wykazują zainteresowania uruchomieniem takich kursów z uwagi na niską opłacalności linii.
114	27	Wystąpić do ZDP w Starachowicach o remont ulicy Górnej w Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek zrealizowany. Remont cząstkowy na drodze wykonano w miesiącu czerwcu 2015 r.
115	28	Wyremontować przystanek autobusowy przy ulicy Staszica w Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek zrealizowany. Remont przystanku przeprowadzono w czerwcu 2015 r.
116	29	Wykorytować lub wyprofilować rów odwadniający przy ulicy Staszica przy posesji 55.	Grzegorz Retkowski	Wniosek częściowo zrealizowany. Kompleksowe odtworzenie rowu wymaga specjalistycznego sprzętu i zaangażowania pewnych środków finansowych.
117	30	Naprawić zapadający się kostkę chodnikową na Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek przekazano do adresata. Kopię odpowiedzi od GDDKiA przekazano do wnioskodawcy.
118	31	Zamontować nowe kosze przy przystanku autobusowym na ulicy Złotoglin przy Hucie Szkła.	Grzegorz Retkowski	Wniosek zrealizowany.
119	32	Wystąpić do GDDKiA o budowę chodnika na Wielkiej Wsi wzdłuż DK-42 na odcinku drogi od przystanku autobusowego (w kierunku Skarżyska Kamiennej) do skrzyżowania drogi gminnej prowadzącej od przysiółka Ciecierówka do DK42.	Zdzisław Przygoda	Wniosek został przesłany do GDDKiA w formie apelu Rady Miejskiej wzywającego adresata do budowy brakujących odcinków chodników dla pieszych wzdłuż DK-42. Kopię odpowiedzi na apel przekazano radnym drogą elektroniczną.
SESJA 29 maja 2015 r.				
120	1	Wykonać plakaty informacyjne o szkodliwości spalania w paleniskach domowych odpadów toksycznych. Powielić i umieścić te informacje na tablicach ogłoszeń w sołectwach i osiedlach przynajmniej dwa razy w roku.	Zdzisław Przygoda	Wniosek częściowo zrealizowany, na łamach prasy lokalnej opublikowano artykuły informujące o szkodliwości spalania śmieci.
121	2	Wykonać ulotki (małoformatowe) o treści jak w plakatach lub podobnych i przekazać mieszkańcom na spotkaniach, zebraniach środowiskowych oraz przez sołtysów - inkasentów podatkowych.	Zdzisław Przygoda	Wniosek niezrealizowany.
122	3	Podnosić tematykę konieczności ochrony środowiska na zebraniach Rad Sołectkich, Zarządów Osiedli oraz zebraniach rodziców w szkołach.	Zdzisław Przygoda	Wniosek realizowany.
123	4	Wyznaczyć i oznakować dużymi znakami poziomymi ścieżkę rowerową po południowej stronie promenady nad zalewem w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
124	5	Wymienić lampę oświetleniową na słupie nr 4 przy ulicy Starachowickiej w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany. Awarię zgłoszono firmie zajmującej się konserwacją lamp. Awarię usunięto.
125	6	Postawić znak ograniczenia tonażu dla samochodów ciężarowych na ulicy Błonie (znak ustawić przy wjeździe na ulicę z ulicy Kolejowej).	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
126	7	Zamontować dodatkowe oświetlenie uliczne przy posesji nr 13 na ulicy Górnej w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek niezrealizowany. Kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego w gminie planowana jest w latach 2016-2020.
127	8	Uzupełnić oświetlenie uliczne na słupie nr 1 na ulicy Tysiąclecia.	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek zrealizowany.
128	9	Uzupełnić oświetlenie uliczne na ulicy Sosnowej.	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek zrealizowany.

129	10	Zamontować kosz na śmieci przy przystanku pod lasem na ulicy Staszica w Parszowie	Ewa Szczepańska	Wniosek zrealizowany.
130	11	Wyregulować zegary odpowiedzialne za zapalnię światła ulicznego na ulicy Złotoglin w kierunku Wąchocka.	Ewa Szczepańska	Wniosek zrealizowany.
131	12	Wydłużyć czas palenia się lamp ulicznych do około godziny 3:00.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
132	13	Udzielić informacji na jakim etapie są prace związane z budową drogi na ulicy Nadrzecznej.	Robert Janus	Jesienią 2016 roku budowa drogi zostanie zgłoszona do Programu Rozwoju Dróg Lokalnych.
133	14	Wytyczyć drogę dojazdową do posesji nr 4 i 6 przy ulicy Tysiąclecia w Wąchocku.	Robert Janus	Wniosek niezrealizowany. Wytyczenie drogi dojazdowej w obecnej chwili jest niemożliwe do zrealizowania z uwagi na fakt że droga ta przebiegać będzie po terenach nie będących własnością gminy. Będą podejmowane rozmowy z właścicielem działki w sprawie możliwości wytyczenia takiej drogi dojazdowej. UMiG w Wąchocku postara się w ramach posiadaniach środków finansowych poprawić przepusty pod drogą prowadząca do wymienionych posesji.
134	15	Wykorzystać zdeponowaną na tzw. bazie przy ul. Błonie kostkę brukową do ułożenia drogi na ulicy Krętej.	Robert Janus	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
135	16	Wykonać remont dróg na ulicy Słonecznej i Wesolej.	Robert Janus	Wniosek w trakcie realizacji.
136	17	Zamontować próg zwalniający na drodze przy ulicy Dolnej w Parszowie.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
137	18	Podjąć rozmowy z Nadleśnictwem w Suchedniowie w celu wykopania rowu odwadniającego od drogi "Zuzelanka" biegnącego równoległe do ulicy Dolnej w Parszowie.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek w trakcie realizacji.
138	19	Wykonać remont drogi gruntowej na Marcinkowie Górnym pod lasem oraz łącznika łączącego Marcinków Górny z Dolnym.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany.
139	20	Wykosić pobocza przy drogach gminnych na terenie Marcinkowa.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany.
140	21	Zakupić lub wynająć to i to i postawić go przy WDK w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek zostanie przekazany do realizacji Dyrektorowi MGOK-u w Wąchocku.
141	22	Oznaczyć tabliczkami informacyjnymi teren po wysypisku śmieci w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek został przekazany do właściciela działki (Gminy Starachowice).
142	23	Wygenerowany zysk z tytułu wynajmu pomieszczeń OSP w Marcinkowie przeznaczyć na wykonanie drobnego remontu sali w budynku strażnicy w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek zostanie przekazany do realizacji Dyrektorowi MGOK-u w Wąchocku.
143	24	Uzupełnić przy ulicy Torowej na odcinku około 1 km oświetlenie uliczne.	Zygmunt Ferka	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak zadania inwestycyjnego w budżecie na 2015r.
144	25	Pomóc p. Szwed (zamieszkałej przy ulicy Torowej) w budowie ogrodzenia.	Zygmunt Ferka	Wniosek bezpodstawny.
145	26	Zakupić i zamontować tabliczkę informacyjną z nazwą ulicy Skalista.	Zygmunt Ferka	Wniosek zrealizowany. Koszt realizacji wniosku około 200 zł.
146	27	Wystąpić o zgodę na wycinkę suchych drzew zlokalizowanych przy ulicy Torowej.	Zygmunt Ferka	Pozwolenie na wycinkę kilku drzew uzyskano. Wniosek zrealizowany.
147	28	Wyprofilować rów odwadniający na ulicy Szerokiej.	Paweł Opozda	Wniosek zrealizowany.
148	29	Oczyścić i wyprofilować rów odwadniający przy ulicy Staszica w Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek częściowo zrealizowany. Kompleksowe odtworzenie rowu wymaga specjalistycznego sprzętu i zaangażowania znaczących środków finansowych.

149	30	Wystąpić z pismem do GDDKiA w Kielcach o oczyszczenie rowów odwadniających od skrzyżowania ulicy Grabowej i Złotoglin. Dokonać remontów chodników i skarp wzdłuż DK42 po przeprowadzonych inwestycjach związanych z układaniem światłowodu.	Grzegorz Retkowski	Zostało wysłane pismo w tej sprawie do GDDKiA oddział w Kielcach. Umocnienie skarpy GDDKiA dokonała w miesiącu lipcu 2015 r.
150	31	Wystąpić z pismem do ZDP w Starachowicach o przeprowadzenie akcji koszenia traw przy drogach powiatowych.	Elżbieta Błach	Wniosek zrealizowany. W miesiącu czerwcu 2015 r. przeprowadzono akcję koszenia poboczy przy drogach powiatowych.
151	32	Zamontować elementy blokujące wjazd pojazdów na teren chodników na ulicy Kościelnej.	Elżbieta Błach	Wniosek zrealizowany.
152	33	Udzielić informacji kiedy Radzie Miejskiej i mieszkańcom będzie przedstawione Studium Uwarunkowań Przestrzennych.	Przemysław Krzewicki	Studium Uwarunkowań Przestrzennych nie zostało opracowane. Wniosek niezrealizowany.
153	34	Przedstawić na najbliższym Zebraniu Mieszkańców Wąchocka informację o planowanych inwestycjach przewidzianych w ramach zadania pn. "Rewitalizacja Wąchocka - Etap II".	Przemysław Krzewicki	Wniosek w trakcie realizacji.
154	35	Zakupić i zamontować tabliczkę informacyjną o tym, że parkujący samochód przed MGOK w Wąchocku może zablokować wyjazd straży pożarnej.	Przemysław Krzewicki	Wniosek niezrealizowany.
155	36	Udzielić informacji jakie koszty poniesie gmina z tytułu przystąpienia i realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Wąchock.	Przemysław Krzewicki	W obecnej chwili gmina nie ponosiła jeszcze żadnych kosztów.
SESJA 30 czerwca 2015 r.				
156	1	Zatrudnić pracownika, który poprowadzi zajęcia z dziećmi i młodzieżą w Świetlicy Wiejskiej w Ratajach w czasie wakacji (tj. lipiec - sierpień).	Zofia Miernik	Wniosek przekazano Dyrektorowi Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku celem udzielenia odpowiedzi.
157	2	Zabezpieczyć środki finansowe na organizację zajęć - zakup materiałów biurowych oraz upominków do wykorzystania w konkursach organizowanych dla dzieci i młodzieży w Świetlicy Wiejskiej w Ratajach.	Zofia Miernik	Wniosek przekazano Dyrektorowi Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku celem udzielenia odpowiedzi.
158	3	Zamontować dodatkowe kosze na śmieci na Placu mjr Ponurego w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
159	4	Ustanowić przystanek autobusowy na ulicy Kościelnej w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
160	5	Wyposażyć w meble i regały punkt informacji turystycznej zlokalizowany w szalecie miejskim w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek przekazano Dyrektorowi Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku celem udzielenia odpowiedzi.
161	6	Ustawić znak pierwszeństwa przejazdu przy skrzyżowaniu ulicy Torowej i Szydłowieckiej.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
162	7	Wykosić trawy przy cmentarzu żydowskim na ulicy Krzemienica w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
163	8	Wystąpić z pismem do właściciela działki znajdującej się przy skrzyżowaniu ulicy Starachowickiej i Krótkiej o wycięcie traw, które utrudniają bezpieczne włączanie się samochodów poruszających się ulicą Krótką do ruchu drogowego na DK-42.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
164	9	Wykosić trawy przy cmentarzu żydowskim na ulicy Krzemienica w Wąchocku.	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek zrealizowany.
165	10	Oczyścić ciek wodny na ulicy Tysiąclecia.	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek zrealizowany.
166	11	Naprawić tabliczkę informacyjną na ulicy Hutniczej.	Robert Janus	Wniosek zrealizowany.

167	12	Udzielić informacji na jakim etapie jest procedura otrzymywania pozwoleń na budowę drogi na ulicy Nadrzecznej oraz jakie są szanse na otrzymanie dofinansowania na tą inwestycję w ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.	Robert Janus	Jesienią 2016 roku budowa drogi zostanie zgłoszona do Programu Rozwoju Dróg Lokalnych.
168	13	Zorganizować spotkanie w celu omówienia koncepcji dokończenia budowy/remontu pomnika wojny polsko-bolszewickiej zlokalizowanego na ulicy Kościelnej w Wąchocku.	Ryszard Rogala	Wniosek niezrealizowany.
169	14	Wykonać remont drogi gminnej biegnącej przy domu weselnym w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowano.
170	15	Wymienić lampę oświetleniową na słupie przy domu weselnym w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany.
171	16	Przeprowadzić remont przepustu na drodze gminnej prowadzącej do posesji p. Szwed w Marcinkowie Górnym.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany w 2016 r.
172	17	Postawić znaki informujące kierujących pojazdami o dziurach i uskoku poziomym zlokalizowanym przy moście na łączniku łączącym Marcinków Górny z Dolnym.	Andrzej Cioroch	Wniosek bezzasadny.
173	18	Postawić znaki informujące i ostrzegawcze ludzi o fackie że korzystają z terenów po nieistniejącym wysypisku śmieci.	Andrzej Cioroch	Wniosek został przekazany do Urzędu Miasta w Starachowicach, który jest dzierżawcą terenu po wysypisku śmieci.
174	19	Zabezpieczyć uszkodzony kojec z psami zlokalizowany przy budynku socjalnym w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany. W miesiącu lipcu dokonano napraw kojca dla psów.
175	20	Wyrównać doły i nierówności na terenie po byłym wysypisku śmieci.	Andrzej Cioroch	Wniosek został przekazany do Urzędu Miasta w Starachowicach, który jest dzierżawcą terenu po wysypisku śmieci. Kopia odpowiedzi zostanie przekazana wnioskodawcy.
176	21	Zaprosić na dzisiejszą sesję Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Wąchocku.	Robert Janus	Wniosek zrealizowany przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku.
177	22	Naprawić lampę hybrydową nr 2 na ulicy Hutniczej.	Robert Janus	Wniosek zrealizowany.
178	23	Wykorytować rów odwadniający na Betlejem w Wielkiej Wsi.	Edward Lipiec	Wniosek zrealizowany.
179	24	Oczyścić z traw i chwastów chodniki dla pieszych na ulicy Radomskiej w Wąchocku.	Paweł Opozda	Wniosek został przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych w celu wyegzekwowania od mieszkańców obowiązku utrzymania chodników w należytym porządku.
180	25	Naprawić i utwardzić nawierzchnię drogi na ulicy Krętej.	Paweł Opozda	Wniosek zrealizowany nawieziono na wspomnianą drogę kilka ton kruszywa.
181	26	Naprawić tabliczkę informacyjną z nazwą ulicy Cmentarnej w Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek zrealizowany.
182	27	Zamontować kosz na śmieci przy przystanku autobusowym na ulicy Złotoglin w Parszowie (przy Hucie Szklą).	Grzegorz Retkowski	Wniosek zrealizowany w sierpniu 2015 r.
183	28	Naprawić zapadającą się kostkę brukowa przy przystanku autobusowym na ulicy Złotoglin w Parszowie (przy Hucie Szklą).	Grzegorz Retkowski	Wystąpiono do GDDKiA Oddział w Kielcach o dokonanie napraw po przeprowadzonej inwestycji. Kopię odpowiedź przekazano wnioskodawcy.
184	29	Wystąpić do Dyrektora Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku o uruchomienie jednodniowego popołudniowego dyżuru lekarza pierwszego kontaktu w Ośrodku Zdrowia w Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Propozycja uruchomienia dyżuru popołudniowego w Ośrodku Zdrowia w Parszowie została przekazana Dyrektorowi Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku w celu ustosunkowania się do zgłaszanej propozycji.
185	30	Wykosić pobocza na ulicy Sandomierskiej w Wąchocku.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany w lipcu 2015 r.
186	31	Zwrócić się do Dyrektora Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku o należytą estetykę terenu przed Ośrodkiem Zdrowia w Wąchocku (naprawa ławek, koszenie traw etc.).	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.

Sesja 28 sierpnia 2015 r.

187	1 Udzielić informacji na jakim etapie są prace związane z budową drogi na ulicy Nadrzecznej	Tadeusz Mazurkiewicz Robert Janus	Jesienią 2016 roku budowa drogi zostanie zgłoszona do Programu Rozwoju Dróg Lokalnych.
188	2 Wystąpić o dofinansowanie na budowę drogi na ulicy Nadrzecznej z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych	Tadeusz Mazurkiewicz	Jesienią 2016 roku budowa drogi zostanie zgłoszona do Programu Rozwoju Dróg Lokalnych.
189	3 Wystąpić do PKP o wycięcie drzew na ulicy Nadrzecznej na wysokości posesji nr 4-6	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek zrealizowany.
190	4 Udzielić informacji czy UMiG w Wąchocku wystąpił do Wojewody Świętokrzyskiego o uruchomienie środków finansowych na wsparcie osób poszkodowanych, które najbardziej ucierpiały w wyniku burzy wiatrowej, która niedawno przetoczyła się przez Gminę Wąchock.	Robert Janus	Na terenie Gminy Wąchock nie było ogłoszonej klęski żywiołowej w związku z przejściem burzy wiatrowej, dlatego też samorząd nie występował do Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach o uruchomienie pomocy finansowej dla mieszkańców, których gospodarstwa domowe ucierpiały w wyniku wystąpienia burzy. Gmina Wąchock nie ogłosiła takiego stanu z uwagi na małą liczbę zniszczeń jakie odnotowane zostały na jej terenie.
191	5 Udzielić informacji czy UMiG w Wąchocku zgłosił zastrzeżenia i uwagi co do projektu budowy tzw. Obwodnicy Wąchocka (m.in. przepustowość rzeki pod wiaduktem przebiegającym nad Kamienną - możliwość wystąpienia "cofki" wody)	Robert Janus	W spotkaniu w siedzibie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach uczestniczyli pracownik UMiG oraz Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku. Na spotkaniu jak i również w piśmie wystosowanym przez UMiG w Wąchocku wskazano zastrzeżenia dotyczące budowy obwodnicy m.in. nieuwzględnienia w realizacji inwestycji planu budowy obwałowań na rzece Kamiennej, braku możliwości skomunikowania Obwodnicy Starachowic z Obwodnicą Wąchocka i Parszowa, brak poprawy bezpieczeństwa pieszych (budowa ciągu pieszo- rowerowego wzdłuż DK42), oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze na terenach zalewowych po których ma przebiegać inwestycja jak i również ograniczenie przepustowości rzeki Kamiennej w wyniku wybudowania zjazdów i wjazdów na obwodnicę po wałach ziemnych.
192	6 Wystąpić do GDDKiA o lepsze oznakowanie przejścia dla pieszych na ulicy Starachowickiej przy skrzyżowaniu z ulicą Sandomierską oraz Partyzantów	Robert Janus	Wniosek został przekazany do adresata. Kopię odpowiedzi przekazano wnioskodawcy.
193	7 Zająć stanowisko w sprawie petycji mieszkańców z ulicy Dolnej (m.in. Wycięcie starych uschniętych drzew, poprawy nawierzchni drogi)	Robert Janus Ryszard Rogala	Wniosek częściowo zrealizowany z uwagi na niewystracające środki finansowe.
194	8 Wykonać nasadzenia przy północnej stronie promenady nad Zalewem w Wąchocku	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
195	9 Poinstruować pracowników interwencyjnych o wykonywaniu bieżącego oczyszczania tablic informacyjnych na terenie Gminy Wąchock. Zwrócić uwagę lub powziąć działania administracyjne względem nachalnego naklejania reklam parabanków na tablicach ogłoszeń.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek realizowany na bieżąco. Pracownicy interwencyjni zostaną poinstruowani o potrzebie bieżącego oczyszczania tablic z reklam i ogłoszeń.
196	10 Wystąpić do KPP w Starachowicach o częstsze patrole policyjne wokół zalewu w celu ukrócenia procederu wjeżdżania pojazdów silnikowych na promenadę nad zbiornikiem wodnym.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek przesłano do adresata.
197	11 Zablokować elementami blokującymi wjazd na promenadę od strony Góry św. Rocha za Polbudrolem	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
198	12 Zabezpieczyć środek lokomocji dla dzieci uczęszczających do szkół w Wąchocku z terenu Marcinkowa Górnego	Andrzej Cioroch	Wniosek przekazano Dyrektorowi ZPO i Gimnazjum Publicznego w Wąchocku.

199	13	Odrzucić znak pierwszeństwa przejazdu na ulicy Dolnej	Ryszard Rogala	Wniosek zrealizowany.
200	14	Uzupełnić szyby w przystankach autobusowych na terenie Parszowa	Grzegorz Retkowski	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
201	15	Wystąpić do ZDP w Starachowicach o wycięcie drzew przy poboczu drogi na ul. Młyńskiej w kierunku ul. Staffa w Majkowie	Grzegorz Retkowski	Wniosek został wysłany do adresata.
202	16	Udzielić informacji na temat możliwości uruchomienia popołudniowego dyżuru lekarskiego w ZOZ-ie w Parszowie	Grzegorz Retkowski	Dyrektor SZOZ-u w Wąchocku udzielił odpowiedzi na wniosek po powrocie z urlopu lekarzy oraz po przeprowadzeniu rozmów z nimi w celu ewentualnego ustalenia grafiku przyjęć pacjentów w ZOZ w Parszowie.
203	17	Wystąpić z prośbą do firmy EKOM o bieżące informowanie sołtysów czy radnych o możliwych opóźnieniach w odbiorze śmieci	Grzegorz Retkowski	Firma odbierająca odpady komunalne od mieszkańców Gminy Wąchock została poproszona o wcześniejsze informowanie pracowników UMiG w Wąchocku oraz sołtysów o opóźnieniach związanych z odbiorem śmieci.
204	18	Udzielić informacji czy GDDKiA odpowiedziała na wniosek w sprawie remontów zapadających się chodników na terenie sołectwa Parszowa	Grzegorz Retkowski	Zostało wysłane pismo w powyższej sprawie do GDDKiA. Kopię odpowiedzi przekazano wnioskodawcy.
205	19	Odnówić tabliczki informacyjne na przysiółku Betlejem i Ciecierówka w Wielkiej Wsi	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
206	20	Wykosić pobocza na ulicy Sandomierskiej w Wąchocku	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
207	21	Wystąpić do PWiK w Starachowicach o sprawdzenie drożności rur kanalizacyjnych na ulicy Radomskiej w Wąchocku	Elżbieta Błach	Wniosek przesłano do adresata.
208	22	Wystąpić do PWiK w Starachowicach o sprawdzenie legalności podłączeń gospodarstw domowych do sieci wodno-kanalizacyjnej. Powołać w tym celu komisję.	Elżbieta Błach	Wniosek przesłano do adresata.
209	23	Wystąpić do ZDP w Starachowicach o koszenie poboczy i oczyszczenie chodników wzdłuż drogi powiatowej Wąchock - Mirzec	Elżbieta Błach	Wniosek przesłano do adresata.
210	24	Udzielić informacji na temat możliwości uzyskania zewnętrznego dofinansowania na budowę drogi na ulicy Nadrzecznej z ramach budowy tzw. "schetynówek" (Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych)	Robert Janus	Jesienią 2016 roku budowa drogi zostanie zgłoszona do Programu Rozwoju Dróg Lokalnych.
Sesja 30 września 2015 r.				
211	1	Udzielić informacji na jakim etapie są prace związane z budową drogi na ulicy Nadrzecznej.	Robert Janus	Jesienią 2016 roku budowa drogi zostanie zgłoszona do Programu Rozwoju Dróg Lokalnych.
212	2	Wystąpić do ZDP w Starachowicach o postawienie znaków ograniczenia prędkości do 30 km/h na ulicy Kolejowej (na odcinku od przejazdu kolejowego do Placu mjr Ponurego).	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek przesłano do adresata.
213	3	Zlecić przegląd techniczny dachu na Hali Sportowej przy Gimnazjum Publicznym w Wąchocku.	Robert Janus	Wniosek bezzasadny. Nie stwierdzono uszkodzeń poszycia dachu.
214	4	Wystąpić do GDDKiA Oddział w Kielcach o oczyszczenie w trybie pilnym chodników przy DK42 na terenie sołectwa Parszów.	Mirosław Jaźwiec	Odpowiedź GDDKiA w kwestii utrzymania chodników przy DK42 została przekazana radnym.
215	5	Zagospodarować zaoszczędzone (po zakończeniu budowy terenu utwardzonego przy SP w Parszowie) środki finansowe z funduszu sołeckiego w Parszowie na umocnienie rowu odwadniającego, poprawę przepustu przy wybudowanym parkingu.	Mirosław Jaźwiec	Fundusz sołecki został zgodnie z ustawą przeznaczony na cele wskazane przez zebranie wiejskie .
216	6	Zamontować tabliczkę informacyjną z nazwą ulicy na ulicy Kościelnej w Wąchocku	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany. Koszt realizacji wniosku około 100 zł.

217	7	Wyznaczyć i utwardzić działkę gminną zlokalizowaną przy ul. Kolejowej w Wąchocku pod plac targowy.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
218	8	Wystąpić do GDDKiA Oddział w Kielcach o usytuowanie przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Błonie ze Starachowicką.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
219	9	Oczyścić rów odwadniający zlokalizowany na działce gminnej przy ul. Starachowickiej obok p. Miernik.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
220	10	Udzielić informacji na temat czy został opracowany Gminny Rejestr Zabytków i czy została wpisana do niego okazała 170 letnią kolumna zwieńczona krzyżem.	Kazimierz Winiarczyk	Gminny Rejestr Zabytków nie został opracowany, planowano zlecenie jego opracowania firmie zewnętrznej ale z uwagi na brak środków finansowych przedsięwzięcie nie jest realizowane. UMiG w Wąchocku uzyskał zapewnienia od właściciela terenów na której znajduje się kolumna, że w przypadku rozpoczęcia prac inwestycyjnych związanych z budową tzw. Obwodnicy Wąchocka obiekt zostanie przeniesiony w inne miejsce.
221	11	Utwardzić drogę na ulicy Torowej pomiędzy posesjami nr 7 i 9.	Zygmunt Ferka	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
222	12	Zakupić tabliczkę z oznaczeniem posesji nr 7 i 9 na ulicy Torowej.	Zygmunt Ferka	Wniosek zrealizowany. Koszt realizacji wniosku około 200 zł.
223	13	Zakupić tabliczkę z oznaczeniem posesji nr 9 i 11 na ulicy Skalistej i zamontować ją od strony ul. Szydłowieckiej.	Zygmunt Ferka	Wniosek zrealizowany. Koszt realizacji wniosku około 200 zł.
224	14	Zniwelować ubytki w jezdni na ul. Sandomierskiej.	Ryszard Rogala	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
225	15	Zamontować lampę na słupie oświetleniowym przy wjeździe z ul. Starachowickiej na ulicę Sandomierską.	Ryszard Rogala	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
226	16	Udzielić informacji czy firma budująca budynek wielofunkcyjny na Wielkiej Wsi oddała go do użytku lub kiedy to nastąpi.	Edward Lipiec	Firma zajmująca się budową budynku wielofunkcyjnego samowolnie zeszła z placu budowy. Toczy się postępowanie sądowe o wyegzekwowanie kary umownej od przedsiębiorstwa. W sierpniu 2016 roku obiekt oficjalnie zostanie oddany do użytku.
227	17	W miarę posiadanych środków finansowych wybudować lub utwardzić ulicę Strażacką.	Elżbieta Błach	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
228	18	Wystąpić do GDDKiA o udostępnienie wyników badania natężenia ruchu drogowego na odcinku DK42 w obrębie Gminy Wąchocku.	Grzegorz Retkowski	Wniosek przekazano do adresata. Kopię odpowiedzi przekazano wnioskodawcy.
Sesja 29 października 2015 r.				
229	1	Udzielić informacji na jakim etapie są prace związane z budową drogi na ulicy Nadrzecznej.	Robert Janus	Jesienią 2016 roku budowa drogi zostanie zgłoszona do Programu Rozwoju Dróg Lokalnych.
230	2	Udzielić informacji dlaczego Urząd Miasta i Gminy w Wąchocku nie organizuje spotkania z mieszkańcami w sprawie budowy tzw. Obwodnicy Starachowic	Robert Janus	Szczegółowa odpowiedź w protokole z sesji.
231	3	Zakupić i zamontować tabliczkę informacyjną z nazwą "Placyk targowy" przy ul. Kolejowej	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek niezrealizowany.
232	4	Udzielić informacji na temat zawieszenia kursowania linii "A" przez MKS Skarżysko - Kamienna i jak rozwiązany zostanie problem uruchomienia kursów w to miejsce przez innego przewoźnika	Kazimierz Winiarczyk	Linie "A" w całości administruje MZK Starachowice
233	5	Podjąć rozmowy z MZK w Starachowicach na temat przywrócenia ulg dla emerytów i rencistów na bilety.	Kazimierz Winiarczyk	Odpowiedzi na ten wniosek udzielił prezydent Starachowic na jednej z sesji w 2016 r. Zapis odpowiedzi w protokole.
234	6	Uporządkować teren tzw. bazy przy ul. Błonie oraz go ogrodzić.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek niezrealizowany. Do realizacji w 2016r

235	7	Wystąpić do PKP w Skarżysku Kamiennej o wydłużenie czasu oświetlenia peronów kolejowych w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek został przekazany do adresata.
236	8	Wystąpić do ZDP w Starachowicach o udrożnienie ostatniego przepustu drogowego pod droga powiatową w Marcinkowie pod lasem.	Andrzej Cioroch	Wniosek został przekazany do adresata. Oczyszczenie przepustu wykonał pracownik interwencyjny.
237	9	Wyrównać nawierzchnię przy pętli autobusowej na Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany.
238	10	Wystąpić do ZDP w Starachowicach o oczyszczenie chodników wzdłuż drogi powiatowej Wielka Wieś przez wieś.	Sylwester Rudzki	Wniosek został przekazany do adresata. Oczyszczenie chodników zostało wykonane prewencyjnie przez pracowników interwencyjnych.
239	11	Oznaczyć znakiem drogowym przejście dla pieszych przy wjeździe w ulicę Wielkowiejską.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
240	12	Wymienić lampę znajdującą się na wysokości nieistniejącej remizy strażackiej przy łączniku drogi powiatowej Wielka Wieś przez wieś i DK42 w Wielkiej Wsi.	Sylwester Rudzki	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
241	13	Wystąpić do ZDP w Starachowicach o wykonanie remontu drogi na ulicy Górnej w Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek został przesłany do adresata.
242	14	Wystąpić o wydanie zgody na wycinkę drzewa przy ul. Cmentarnej i udzielić informacji kiedy nastąpi wycinka drzewa. Dokonać po wycince drzewa naprawy drogi.	Grzegorz Retkowski	Wniosek zrealizowany. Usunięcie garbu w nawierzchni zostanie wykonane w 2016 r.
243	15	Udzielić informacji kiedy zostaną zakupione i zamontowane ściany z pleksiglasu na przystankach autobusowych.	Grzegorz Retkowski	Wniosek niezrealizowany z uwagi na niewystarczające środki finansowe.
244	16	Udzielić informacji czy firma budująca budynek wielofunkcyjny na Wielkiej Wsi oddała go do użytku lub kiedy to nastąpi.	Edward Lipiec	Firma zajmująca się budową budynku wielofunkcyjnego samowolnie zeszła z placu budowy. Toczy się postępowanie sądowe o wyegzekwowanie kary umownej od przedsiębiorstwa. W sierpniu 2016 roku obiekt oficjalnie zostanie oddany do użytku.
Sesja 27 listopada 2015 r.				
245	1	Udzielić informacji kiedy zostaną przedstawione Radzie Miejskiej nowe stawki opłat za odbiór śmieci komunalnych i segregowanych od mieszkańców Wąchocka. Dlaczego władze samorządu nie podjęły próby przejęcia od władz powiatu na własne barki utrzymania chodników przy drogach powiatowych na terenie gminy z jednoczesnym zwrotem kosztów za prowadzenie takich czynności. Jakie działania podjęły władze samorządowe w Wąchocku aby władze powiatu zgłosiły remont i przebudowę drogi powiatowej Marcinków - Wąchock do pozyskania środków zewnętrznych na ten cel w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.	Robert Janus	Stawki opłat za odbiór śmieci komunalnych od mieszkańców Gminy Wąchock w 2016 r. pozostały na obowiązującym poziomie. Gmina Wąchock nie wystąpiła do władz powiatu z chęcią przejęcia obowiązku bieżącego utrzymania chodników przy drogach powiatowych ponieważ ZDP w Starachowicach negatywnie odnosi się do możliwości przekazywania realizacji takich zadań gminom. Budowa drogi powiatowej Marcinków - Wąchock nie została zgłoszona do realizacji w ramach PROW ponieważ nie posiada dokumentacji i pozwoleń na budowę a ich uzyskanie nie byłoby możliwe w określonym terminie w ogłoszonym naborze na dofinansowanie ze środków zewnętrznych.
246	2	Wyrównać koleiny na ulicy Nadrzeczej przy posesji nr 5	Robert Janus	Wniosek niezrealizowany.
247	3	Wykorzystać zdeponowaną na tzw. "bazie" kostkę brukową do utwardzenia terenu przy tablicy ogłoszeniowej po południowej stronie placu mjr Ponurego.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
248	4	Usunąć pniak po zerzniętym drzewie na ul. Kościelnej obok pomnika wojny polsko - bolszewickiej	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
249	5	Zamontować lampę na ulicy Górnej w Wąchocku na słupie w pobliżu posesji p. Szczepanika	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.

250	6	Oznakować skrzyżowanie drogi przebiegającej przez Marcinków Górny i łącznika (drogi łączące Marcinków Dolny i Marcinków Górny) przy stacji PKP.	Andrzej Cioroch	Wniosek w chwili obecnej jest bezzasadny. Urząd w przypadku uznania wniosku za zasadny zakupił wcześniej znaki drogowe.
251	7	Uzupełnić ubytki nawierzchni drogi na skrzyżowaniu łącznika z drogą powiatową w Marcinkowie Dolnym.	Andrzej Cioroch	Wniosek częściowo zrealizowany w styczniu 2016 r.
252	8	Zwrócić się do Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach o wyrównanie poboczy, podcięcie gałęzi, drzew i krzaków wzdłuż drogi powiatowej biegnącej przez Marcinków	Andrzej Cioroch	Wniosek wysłano do adresata.
253	9	Wymienić bezpieczniki w lampach oświetlenia ulicznego na Marcinkowie Dolnym	Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany.
254	10	Oznaczyć znakiem drogowym przejście dla pieszych przy wjeździe w ulicę Wielkowiejską.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
255	11	Wymienić lampę znajdującą się na wysokości nieistniejącej remizy strażackiej przy łączniku drogi powiatowej Wielka Wieś przez wieś i DK42 w Wielkiej Wsi oraz przy posesji nr 102 w Wielkiej Wsi.	Sylwester Rudzki	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
256	12	Odmalować tabliczki informacyjne z numerami posesji na terenie Wielkiej Wsi (Kopalnia oraz przy łączniku z DK42)	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
257	13	Utwardzić dojazd od ulicy Torowej do północnej strony Zalewu w Wąchocku	Zygmunt Ferka	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
258	14	Naprawić drogę gruntową w kierunku Lipia	Krystyna Lach	Wniosek zrealizowany.
259	15	Naprawić dach na budynku gospodarczym przy Wiejskim Domu Kultury w Ratajach.	Zofia Miernik	Wniosek zrealizowany.
260	16	Udzielić informacji czy ZDP w Starachowicach ustosunkował się do wniosku o wykonanie remontu drogi na ulicy Górnej w Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek został przesłany do adresata. Wniosek zrealizowany.
261	17	Zamontować skrzynie z piachem przy drogach gminnych.	Grzegorz Retkowski	UMiG w Wąchocku zakupił 4 skrzynie na piach i sól które zostały rozlokowane przy szkołach na terenie gminy. Koszt realizacji wniosku około 2000 zł.
262	18	Udzielić informacji kiedy zostaną zakupione i zamontowane ściany z pleksiglasu na przystankach autobusowych.	Grzegorz Retkowski	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
263	19	Oczyścić rów odwadniający wzdłuż drogi gminnej na Kopalnię.	Edward Lipiec	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
264	20	Zamontować kosz na śmieci przy wejściu na Halę Sportową od ulicy Starachowickiej	Przemysław Krzewicki	Wniosek bezzasadny. Kosz znajduje się przy hali.
265	21	Udostępnić pokój Biura Rady Miejskiej w Wąchocku do pełnienia dyżurów w każdą środę od godziny 15:30 do godziny 16:30 przez Przewodniczących Zarządów Osiedli Północ i Południe w Wąchocku	Przemysław Krzewicki	Wniosek zrealizowany.
266	22	Rozważyć podniesienie inkaso z tytułu poboru podatków dla sołtysów	Ewa Szczepańska	Wniosek rozważony.
267	23	Wyrównać i zniwelować ubytki w drodze będącej przedłużeniem ulicy Szkolnej w kierunku lasu. Podjąć w tym celu rozmowy z Lasami Państwowymi.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek zrealizowany.
268	24	Zniwelować ubytki na ulicy Sandomierskiej (ze szczególnym uwzględnieniem dojazdu i wjazdu do Ośrodka Zdrowia w Wąchocku)	Ryszard Rogala	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
269	25	Zamontować lampę oświetleniową na słupie oświetleniowym na rogu ulicy Sandomierskiej i Starachowickiej	Ryszard Rogala	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
Sesja 30 grudnia 2015 r.				

270	1	Zakupić i zamontować tabliczkę przystanek dla autobusów szkolnych na ulicy Kościelnej	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany. Koszt realizacji wniosku około 100 zł.
271	2	Rozważyć montaż ścian bocznych z blachy na przystankach autobusowych.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek niezrealizowany.
272	3	Zabezpieczyć wjazd na promenadę przed wjeżdżaniem samochodów .	Kazimierz Winiarczyk	Zostały podjęte na jesieni kroki takie jak za torowanie wjazdów na promenadę kamieniami , wystosowano pismo do policji o częstsze patrole terenów wokół zalewu. Sytuacja i możliwe rozwiązania problemu są analizowane.
273	4	Zakupić i zamontować tabliczkę z nazwą ulicy Kościelna	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany. Koszt realizacji wniosku około 100 zł.
274	5	Postawić znak przejście dla pieszych przy wjeździe z ulicy Plac mjr Ponurego w ulicę Wielkowiejską	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
275	6	Wystąpić do PKP o zainstalowanie sygnalizacji świetlnej lub dźwiękowej na przejeździe kolejowym na ul. Partyzantów.	Robert Janus	Wniosek został przesłany do adresata. Kopię odpowiedzi przekazano wnioskodawcy.
276	7	Udzielić informacji na temat stanu jakości wody pitnej z ujęcia w Ratajach.	Robert Janus	Ujęcie wody w Ratajach zostało skażone bakterią ze szczepu coli (zanieczyszczenie biologiczne). Prowadzone jest skuteczne chlorowanie wody z tego ujęcia . Ujęcie wody pitnej w studni głębinowej w Ratajach nie posiada systemu filtrów.
277	8	Udzielić informacji w jakich latach Gmina Wąchock zamierza wybudować linię oświetlenia ulicznego na ulicy m.in. Torowej, Spornej.	Robert Janus	Wniosek inwestycyjny do budżetu gminy. Nie ujęty do realizacji w 2016 roku.
278	9	Udzielić informacji z jakich działań (funduszy europejskich) planowane jest pozyskanie środków finansowych na rozbudowę/remont Ośrodka Zdrowia w Wąchocku	Robert Janus	Gmina Wąchock będzie aplikowała po środki europejskie w ramach realizacji zadań określonych w osi 7.3 w których możliwe jest pozyskanie środków zewnętrznych na remonty i rozbudowy istniejących już ośrodków zdrowia.
279	10	Udzielić informacji kiedy zostanie wykonany remont przepustu i wytyczenia drogi dojazdowej do posesji na ulicy Tysiąclecia za przepompownią ścieków.	Robert Janus	Wniosek inwestycyjny do budżetu gminy. Nie ujęty do realizacji w 2016 roku.
280	11	Udzielić informacji czy Gmina Wąchock w najbliższej przyszłości zamierza budować ścieżki rowerowe (np. wzdłuż rzeki Kamiennej łącząc tym samym Wąchock i Starachowice) i które mają one przebiegać.	Robert Janus	Gmina Wąchock planuje budowę ścieżki rowerowej, która zostałaby wybudowana na koronie wałów przeciwpowodziowych wzdłuż rzeki Kamiennej od Wąchocka do Starachowic. Innymi ścieżkami rowerowymi które planuje się wybudować to kooperacja z Lasami Państwowymi w celu stworzenia zintegrowanego szlaku rowerowego po ternach leśnych i około leśnych w obrębie sąsiadujących ze sobą województw.
281	12	Udzielić informacji czy planowana jest budowa chodnika wzdłuż cieku wodnego Lipianka i czy będzie on przechodził po terenach prywatnych (tj., pani Drop).	Robert Janus	Planowana jest budowa chodnika łączącego ulicę Św. Rocha z ulicą Wielkowiejską wzdłuż cieku wodnego Lipianka, który przechodziłby po terenach będących własnością Skarbu Państwa. .
282	13	Udzielić informacji dot. przygotowań do obchodów rocznicowych wybuchu Powstania Styczniowego w Wąchocku	Robert Janus	Obchody wybuchu Powstania Styczniowego tradycyjnie rozpoczęły się 22 stycznia 2016 r. w Szydłowcu a zakończyły się 24 stycznia w Wąchocku po uroczystej mszy świętej i złożeniu kwiatów pod pomnikiem gen. Mariana Langiewicza. Dla uczestników tradycyjnie przygotowano wojskowy poczęstunek w formie grochówki.
283	14	Oznakować miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych przy nowym cmentarzu na ul. Św. Rocha	Robert Janus	Wniosek został przesłany do adresata. Kopię odpowiedzi przekazano wnioskodawcy.
284	15	Wyrównać koleiny i załatać dziury na ulicy Nadrzeczej przy posesji nr 5 oraz przy p. Płatek	Robert Janus	Wniosek zrealizowany.

285	16	Udzielić informacji dot. terminu montażu ścian bocznych na przystankach autobusowych na terenie Gminy Wąchock	Grzegorz Retkowski	Wniosek zrealizowany.
286	17	Udzielić informacji dot. terminu montażu pojemników na piach i sól przy obiektach użyteczności publicznej (ośrodek zdrowia Parszów)	Grzegorz Retkowski	Zakupiono 4 pojemniki na piach o pojemności 200 litrów każdy. Usytuowano je przy szkołach na terenie Gminy Wąchock. Koszt zakupu wyniósł około 2000 zł.
287	18	Udzielić informacji dot. terminu montażu ścian bocznych na przystanku autobusowym zlokalizowanym przy ul. Plac mjr Ponurego w Wąchocku	Zdzisław Przygoda	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
288	19	Zamontować lub wykonać próg zwalniający na ulicy Dolnej w Parszowie	Mirosław Jaźwiec	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
289	20	Wyrównać i wyprofilować drogę Zuzelanka w Parszowie	Mirosław Jaźwiec	Wniosek zrealizowany.
290	21	Doposażyć świetlicę wiejską w Parszowie (m.in. meble, telewizor wraz z anteną zewnętrzną , przybory biurowe etc.)	Mirosław Jaźwiec	Wniosek został przekazany do Dyrektora MGOK-a w Wąchocku w celu udzielenia odpowiedzi.
291	22	Zamontować żarówki lub wymienić lampy oświetlenia ulicznego na terenie Wielkiej Wsi (tj. na łączniku vis-à-vis placu po byłej strażnicy, przy posesji 377)	Sylwester Rudzki	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
292	23	Zakupić i zamontować skrzynie na piach przy obiektach użyteczności publicznej	Sylwester Rudzki	Zakupiono 4 pojemniki na piach o pojemności 200 litrów każdy. Usytuowano je przy szkołach na terenie Gminy Wąchock. Koszt zakupu wyniósł około 2000 zł.
293	24	Udostępnić sołtysom numer telefonu kontaktowego do firmy zajmującej się konserwacją oświetlenia ulicznego w celu zgłaszania przez nich awarii oświetlenia	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
294	25	Zakupić i zamontować skrzynie na piach przy obiektach użyteczności publicznej	Ewa Szczepańska	Zakupiono 4 pojemniki na piach o pojemności 200 litrów każdy. Usytuowano je przy szkołach na terenie Gminy Wąchock. Koszt zakupu wyniósł około 2000 zł.
295	26	Rozważyć montaż ścian bocznych z blachy na przystankach autobusowych.	Ewa Szczepańska	Wniosek rozważony.
296	27	Wymienić żarówkę w lampie oświetlenia ulicznego przy łączniku ul. Sandomierskiej i Krótkiej	Ryszard Rogala	Wniosek zrealizowany.
297	28	Wyrównać ubytki w drodze na łączniku od DK42 w kierunku sołectwa Węglów	Edward Lipiec	Wniosek zrealizowany.
298	29	Oczyścić i wyprofilować rów odwadniający od DK42 w kierunku Kopalni na terenie sołectwa Wielka Wieś	Edward Lipiec	Wniosek niezrealizowany z uwagi na brak środków finansowych.
299	30	Oznakować słup energetyczny przy posesji nr 104 w Marcinkowie Górnym	W imieniu Leszka Stępnia Andrzej Cioroch	Wniosek zrealizowany.
300	31	Wymienić monitoring znajdujący się w wyposażeniu WDK w Marcinkowie wraz z kamerami	W imieniu Leszka Stępnia Andrzej Cioroch	Wniosek został przekazany do Dyrektora MGOK-a w Wąchocku w celu udzielenia odpowiedzi.

Wnioski składane przez Rady Sołeckie, Rady Osiedlowe, Zebrania Wiejskiej i Zebrania Ogólne Mieszkańców

L.p.	TREŚĆ WNIOSKU	ZGŁASZAJĄCY	DATA	ODPOWIEDŹ
1	Postawić wiaty na przystanku autobusowym pod lasem	Rada Sołecka Marcinków	25.02.2015	Zadanie inwestycyjne nie zostało ujęte w budżecie na 2016 rok.
2	Oczyścić rów odprowadzający wodę od posesji z terenu Sołectwa Węglów do Drogi Krajowej Nr 42.	Rada Sołecka Węglowa	30.04.2015	Wniosek zrealizowany.
3	Zakupić 3 wiaty przystankowe i usytuować je przy Węglowie Dużym i Małym.	Rada Sołecka Węglowa	30.04.2015	Zadanie inwestycyjne nie zostało ujęte w budżecie na 2016 rok.
4	Ustalić rodzaj działalności oraz podstawy prawne na jakiej działa tzw. "hotel dla psów".	Rada Sołecka Marcinkowa	27.04.2015	Podstawą prawną do otwarcia tzw. Hotelu dla zwierząt jest wpis do Centralnej Identyfikacji Działalności Gospodarczej.
5	Wykosić i oczyścić rów koło żurawia w Węglowie.	Zebranie Wiejskie w Węglowie	15.05.2015	Wniosek zrealizowany.

Wnioski składane przez Komisje Stałe Rady Miejskiej

L.p.	TREŚĆ WNIOSKU	ZGŁASZAJĄCY	DATA	ODPOWIEDŹ
1	Wyasygnować w budżecie gminy środki finansowe na zakup drobnego wyposażenia (meble, regały, stół) do pomieszczeń Informacji Turystycznej zlokalizowanej w budynku szaletów miejskich.	Komisja Obywatelska	28.04.2015	Wniosek będzie realizowany przy okazji wymiany meblowania w Wiejskich Domach Kultury oraz UMiG w Wąchocku.
2	Udostępnienie kopii dokumentacji związanej z remontami bieżącymi dróg gruntowych na terenie Gminy Wąchock oraz harmonogram prac, specyfikację techniczną, kosztorysem prac i rozliczeniem umowy wraz z protokołami powykonawczymi.	Komisja Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury	28.05.2015	Wniosek zrealizowany. W miesiącu lipcu br. przekazano kopie dokumentacji do wglądu członkom komisji
3	Udostępnić umowę z firmą zajmującą się konserwacją oświetlenia ulicznego na terenie Wąchocka	Komisja Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury	28.05.2015	Wniosek zrealizowany. W miesiącu lipcu br. przekazano kopie dokumentacji do wglądu członkom komisji
4	Podjąć działania zmierzające do likwidacji Barszczu Sosnowskiego, która porasta działkę gminną pod lasem w Wielkiej Wsi (przysiółek Kopalnia)	Komisja Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury	29.06.2015	Wniosek realizowany od kilku lat. W 2016 również podjęto działania zwalczające Barszcz Sosnowskiego. Kopia odpowiedzi w Biurze RM.

